
MĚSTYS SVATAVA 

1 

V Ý P I S  U S N E S E N Í  Z Á P I S U  č. 01/01/2020 

z řádného zasedání Zastupitelstva městyse Svatava 

konaného dne 23. ledna 2020 od 16:30 v zasedací místnosti Úřadu městyse Svatava. 

 

Přítomni: 10 zastupitelů (Jana Adamcová, Vladimír Adamec, Mgr. Olga Gossová, Václav Kasl, Karel 

Pošva, Mgr. Růžena Puchingerová, Ing. Bc. Alice Skokanová, Richard Šeda, 

Karel Šteffl, Bc. Hana Winterová) 
 

Omluveni: Pavel Mleziva 

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání schválilo: 
 

Usnesení č. 265: 

 Kateřinu Oršulovou jako zapisovatelku zápisu č. 01/01/2020 ze zasedání Zastupitelstva 

městyse Svatava a jako ověřovatele zápisu Bc. Hanu Winterovou a Karla Pošvu 

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0   zdržel se 0    
 

Usnesení č. 266: 

 návrh starosty doplnění programu jednání ZM o: 
- cenová nabídka Vikaflex s.r.o. – opravy plynových zařízení 

 - žádost o poskytnutí spoluúčasti městyse Svatava při podání žádosti o dotaci TJ Baník Svatava 

 - zápis z jednání Finančního výboru zastupitelstva městyse Svatava 

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0   zdržel se 0   
 

Usnesení č. 267: 

 program zasedání zastupitelstva 

Výsledek hlasování: pro 10  proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 268: 

 smlouva o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti se společností 

Povodí Ohře, státní podnik na akci ,,Svatava – zpevněné plochy ulic Pohraniční stráže, S. 

K. Neumanna a Zelená, k.ú. Svatava, pověřuje starostu podpisem smlouvy před 

uzavřením smlouvy upravit správnost údajů 

Výsledek hlasování: pro 8   proti 0  zdržel se 2 (Gossová, Kasl)    
 

Usnesení č. 270: 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2020 pro DROSERA z.s., 

Bublava 791, 358 01 Bublava ve výši 5.000,00 Kč 

Výsledek hlasování: pro 10            proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 271: 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2020 pro Myslivecký spolek 

Svatavka Lomnice z.s., Školní 88, 356 01 Lomnice ve výši 10.000,00 Kč 

Výsledek hlasování: pro 10   proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 272: 

 souhlas Základní škole a mateřské škole Svatava, příspěvková organizace s podáním 

žádostí o dotaci ve výzvě č. 7/2019, která bude sloužit k vybudování přírodní zahrady u 

základní a mateřské školy a souhlasí se spoluúčastí městyse Svatava ve výši 15 % na 

projektu 

Výsledek hlasování: pro 9  proti 0  zdržel se 1 (Puchingerová) 
 

Usnesení č. 274: 

 revokuje usnesení Zastupitelstva přijaté dne 13.10.2011 ve znění ,, finanční příspěvek při 

prvním nástupu žáka do 1. ročníku ZŠ Svatava ve výši 1.500 Kč a 500 Kč při nástupu 



MĚSTYS SVATAVA 

2 

téhož žáka do 2. ročníku ZŠ Svatava. V případě nedokončení docházky 1. Ročníku platí 

povinnost vrácení příspěvku v plné výši´´ 
Výsledek hlasování: pro 10   proti 0  zdržel se 0    
 

Usnesení č. 275: 

 záměr vložit nepeněžitý vklad – vodohospodářský majetek městyse v k.ú. Svatava, a to 

vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu na p.p.č. 509/1, který je specifikován podle 

majetkové evidence číslem 193 a jež sestává z vodovodních řadů v celkové délce 315,8 m 

a kanalizace v celkové délce 243 m, do základního kapitálu společnosti Sokolovská 

vodárenská s.r.o., se sídlem 356 01 Sokolov, Svatopluka Čecha 1001, IČO:26348675, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 

14544, jímž dojde ke zvýšení účasti městyse v této společnosti 

Výsledek hlasování: pro 10                proti 0   zdržel se 0 
  

Usnesení č. 276: 

 cenová nabídka od společnosti Vikaflex s.r.o., S. K. Neumanna 280, 357 03 Svatava, 

IČO: 25234663 na opravy plynových zařízení za celkovou cenu 136.820,00 Kč bez DPH 

Výsledek hlasování: pro 10                proti 0   zdržel se 0  
 

Usnesení č. 277: 

 poskytnutí spoluúčasti 30 % městyse Svatava při podání žádosti o dotaci na opravu plotu 

okolo sportovního areálu TJ Baník Svatava s tím, že před podáním žádosti bude 

upřesněno technické řešení 

Výsledek hlasování: pro 10   proti 0  zdržel se 0    
 
 

 

Zastupitelstvo městyse (ZM) po projednání neschválilo: 
 

Usnesení č. 269: 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse pro rok 2020 pro Městské muzeum 

Františkovy Lázně, p.o., Dlouhá 194/4, 351 01 Františkovy Lázně ve výši 30.000,00 Kč 

Výsledek hlasování: pro 0  proti 10 zdržel se 0 
 

 

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí: 
 

Usnesení č. 273: 

 směrnice č. 1/2020 – Pravidla pro poskytování příspěvku na školní pomůcky pro žáky 

Základní školy Svatava 

 

Usnesení č. 278: 

 zápis z jednání Finančního výboru zastupitelstva městyse Svatava 

 

Usnesení č. 279: 

 informace o činnosti městyse 

 

 

 

Zápisy ze zasedání ZM jsou v souladu se zákonem pro veřejnost k nahlédnutí na úřadu městyse. 
 

Zapisovatelka:   Kateřina Oršulová 

 
Ověřovatelé zápisu:  Bc. Hana Winterová 

    Karel Pošva 

 

Zápis podepsali: Vladimír Adamec, starosta   

 Ing. Bc. Alice Skokanová, místostarostka  


